
REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA
OPĆINA LANIŠĆE
Općinsko vijeće

Klasa: 400-08/21-01
Urbroj: 2106/02-01-02-21-
Lanišće, 14.prosinca2021. godine

Temeljem članka 67. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” broj 68/18 i
110/18) i članka 41. Statuta Općine Lanišće (“Službene novine Općine Lanišće” broj 6/17 i
“Službene novine Istarske županije” broj 9/18), Općinsko vijeće općine Lanišće na sjednici
održanoj 14.prosinca2021.   godine, donosi

PROGRAM
ULAGANJA U OBJEKTE I UREĐAJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U OPĆINI

LANIŠĆE ZA 2022. GODINU

Članak 1.

Ovim Programom određuje se opis poslova i izvori financijskih sredstava za ulaganje u 
objekte i uređaje komunalne infrastrukture na području općine Lanišće za razdoblje od 1. 
siječnja do 31. prosinca 2022. godine i to:
• Proširenje javne rasvjete,
• Sanacija škole u Lanišću,
• Rekonstrukcija javne rasvjete.

U 2022. godini planirana su sredstva za proširenje javne rasvjete u iznosu od 10.000,00 kn.
Sredstvima se planira postaviti dva nova rasvjetna tijela u mjestima u kojima nedostaju
rasvjetna tijela. 
Za sanaciju škole u Lanišću za 2022. godinu planirana su novčana sredstva u iznosu od 
240.000,00 kn.
Planira se rekonstrukcija javne rasvjete prilikom koje će se izvršiti zamjena postojećih 
natrijevih svjetiljki sa novim LED svjetiljkama.

Članak 2 .

Planirana sredstva za provedbu Programa izgradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture
iz Općinskog proračuna za 2022. godinu iznose kako slijedi:



ISTARSKA ŽUPANIJA

Jedinstveni upravni odjel

REPUBLIKA HRVATSKA

OPĆINA LANIŠĆE

Račun/
Pozicija

Opis

21

PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2022. GODINU

PROGRAM ULAGANJA U OBJEKTE I UREĐAJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

3

Plan proračuna 
2022

715.000,00

002

RAZDJEL JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

715.000,0000103GLAVA Jedinstveni upravni odjel
1 4 5 7I:

715.000,00Program

1012
Ulaganja u objekte  i uređaje komunalne infrastrukture

10.000,00Akt. K101331 Proširenje javne rasvjete

4I: Funkcija: 0640 Ulična rasvjeta  

Izvor:  411 10.000,00Komunalni doprinos

42 10.000,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

Građevinski objekti 10.000,00421

240.000,00Akt. K101392 Sanacija škole u Lanišću

1 5 7I: Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani  

Izvor:  110 10.000,00Opći prihodi i primici

45 10.000,00Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 10.000,00451

Izvor:  520 200.000,00Pomoći

45 200.000,00Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 200.000,00451

Izvor:  710 30.000,00Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS

45 30.000,00Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 30.000,00451

465.000,00Akt. K101408 Rekonstrukcija javne rasvjete

4 5I: Funkcija: 0640 Ulična rasvjeta  

Izvor:  411 30.000,00Komunalni doprinos

42 30.000,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

Građevinski objekti 30.000,00421

Izvor:  412 63.000,00Komunalna naknada

42 63.000,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

Građevinski objekti 63.000,00421

Izvor:  520 372.000,00Pomoći

42 372.000,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

Građevinski objekti 372.000,00421

715.000,00UKUPNO



Članak 3.

Ovisno o ostvarenju proračunskih prihoda u 2022. godini Općinsko vijeće može smanjiti ili
povećati opseg radova utvrđenih ovim Programom radi usklađenja opsega radova s
mogućnostima financiranja istih.

Članak 4.

Program ulaganje u objekte i uređaje komunalne infrastrukture objavit će se u “Službenim
novinama Istarske županije” i na web stranicama Općine Lanišće www.opcinalanisce.com, a
primjenjuju se od 1. siječnja 2022. godine.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE
PREDSJEDNICA

OPĆINSKOG VIJEĆA
Irena Šverko


